Ano 2022 - n. 196 Campo Grande, sexta-feira, 16 de setembro de 2022 31

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Aquidauana, 15 de setembro de 2022.
JULIANO DUAILIBI BAUNGART
Juiz Eleitoral

11ª ZONA ELEITORAL DE RIO BRILHANTE

EDITAL Nº 27 - TRE/ZE011
O Exmo Sr Dr JORGE TADASHI KURAMOTO, Juiz da 11ª Zona Eleitoral, RIO BRILHANTE/MS ,
por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 91430 - RIO BRILHANTE

ELEITOR TÍTULO ESCOLA FUNÇÃO

CARLA PEDRO DA SILVA
SOUZA

296940950108
1015-CEI NOÊMIA CORREA
BARBOSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

JACKELINE ZANETTI
PEREIRA

025581161937
1015-CEI NOÊMIA CORREA
BARBOSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

ILZA MARIA MACHADO 18441201937
1023-E.E FERNANDO
CORRÊA DA COSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

LUCINÉIA TEODORO DE
ANDRADE

019065051910
1023-E.E FERNANDO
CORRÊA DA COSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

MARCELO SILVA ROSSO 027387171988
1066-E.M PREFEITO SÍRIO
BORGES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

JAQUELINE CARDOSO
OKU

023841131937
1066-E.M PREFEITO SÍRIO
BORGES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

JOCINÉIA REGINA SILVA
SANTOS

016527841945
1074- E.E PROFESSORA
LÍGIA TEREZINHA MARTINS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

HELEN CHAVES HENNING 020240611996
1074- E.E PROFESSORA
LÍGIA TEREZINHA MARTINS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

RAFAEL TAGARA DINIZ 025097171929
1120-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA II

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

NATHANAEL DA SILVA
PINHEIRO

028242711988
1120-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA II

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 196 Campo Grande, sexta-feira, 16 de setembro de 2022 32

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ISABELLA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

028722011996 1082-E.M RIO BRILHANTE
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

ALEXANDRE DE
OLIVEIRA
BAUMGAERTNER

024836391970 1082-E.M RIO BRILHANTE
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

MIRIAN ORTIZ DA SILVA 019167861953
1104-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA I

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

RONI DOMINGUES DE
OLIVEIRA

117737170183
1104-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA I

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

DENER LUIZ ROCHA
FERNANDES

024195671970
1090-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA III

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

DILENE SILVA SOARES
LOPES

019934661910
1090-E.M CRIANÇA
ESPERANÇA III

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

Município: 91430 - NOVA ALVORADA DO SUL

ELEITOR TÍTULO ESCOLA FUNÇÃO

FLAVIA BEATRIZ DE
Q. FARIA DA SILVA

016629641970 1015-E.E ANTONIO COELHO
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

EDNÉIA DIAS
GANGARRA DA SILVA

292988660141 1015-E.E ANTONIO COELHO
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

MARINEIDE DA SILVA
DOS ANJOS

001065921902
1066-E.E DELFINA NOGUEIRA
DE SOUZA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

ISLAYNE PORTENCIA
DE OLIVEIRA

012488491961
1066-E.E DELFINA NOGUEIRA
DE SOUZA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

KATIANE COSTA DE
OLIVEIRA

027324501988
1040-E.M LEONOR DE SOUZA
ARAÚJO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

JULYANNY PAULA
NEVES DA SILVA

026646281651
1040-E.M LEONOR DE SOUZA
ARAÚJO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

MARIA JULIA PASSOS
DE SOUZA

029530591988
1074-ESCOLA MUNICIPAL
ADENISALDO ARAUJO DE
RESENDE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

MARLENE JESUS DA
CRUZ

001727821961
1074-ESCOLA MUNICIPAL
ADENISALDO ARAUJO DE
RESENDE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 196 Campo Grande, sexta-feira, 16 de setembro de 2022 33

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

LUCIANA DE MELLO
N. THURCHIELO

011209871996
1058-ESCOLA MUNICIPAL
ROSALVO ROCHA RODRIGUES
(PANA)

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

ALINE HÓNÓRIO
VASCONCELOS

021876041953
1058-ESCOLA MUNICIPAL
ROSALVO ROCHA RODRIGUES
(PANA)

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS/MRJ

DIENE CRISTINA DE
SOUZA RAMOS

015341471902 PAE
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

JENIFER APARECIDA
DA SILVA GUERRA

025739681996 PAE
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
011ª Zona Eleitoral RIO BRILHANTE/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 11ª Zona Eleitoral/MS.
Eu, JORGE TADASHI KURAMOTO, Juiz da 11ª Zona Eleitoral, assino.
RIO BRILHANTE, 14 de setembro de 2022
DR JORGE TADASHI KURAMOTO
Juiz da 11ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 26 - TRE/ZE011
O Exmo Sr Dr JORGE TADASHI KURAMOTO, Juiz da 11ª Zona Eleitoral, RIO BRILHANTE/MS ,
por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 91430 - RIO BRILHANTE
Local de Votação: 1104- CEM CRIANÇA ESPERANÇA I

Seção: 123 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023378801988
KEISSE LUANA VICENTE
DA SILVA

011471341945
JOÃO CHAVES
DE GÓES

Local de Votação: 1074 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA LÍGIA TEREZINHA MARTINS

Seção: 83 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce